
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

PODER EJECUTIVO
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
225,101,673,526 130,675,709,837 355,777,383,363 355,739,325,837 355,735,844,040 38,057,525Gobierno

41,520,556,567 9,194,035,561 50,714,592,128 50,710,521,458 50,710,514,764 4,070,670Justicia

10,072,357,986 5,082,937,167 15,155,295,153 15,154,931,176 15,154,769,791 363,977Coordinación de la Política de Gobierno

7,822,429,763 5,648,318,308 13,470,748,071 13,470,748,071 13,470,748,071Relaciones Exteriores

21,951,976,967 95,081,028,534 117,033,005,501 117,032,918,596 117,029,697,664 86,906Asuntos Financieros y Hacendarios

91,878,681,955 6,999,142,554 98,877,824,509 98,877,824,509 98,877,824,509Seguridad Nacional

47,822,412,112 1,293,629,885 49,116,041,997 49,082,790,614 49,082,788,969 33,251,383Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

4,033,258,176 7,376,617,828 11,409,876,004 11,409,591,414 11,409,500,272 284,590Otros Servicios Generales

1,921,996,355,178 74,095,698,915 1,996,092,054,093 1,996,002,573,677 1,995,977,449,651 89,480,416Desarrollo Social

28,365,450,121 -2,687,269,013 25,678,181,108 25,630,051,293 25,604,930,319 48,129,815Protección Ambiental

264,451,953,453 57,421,000,260 321,872,953,713 321,838,452,097 321,838,452,097 34,501,615Vivienda y Servicios a la Comunidad

232,880,846,068 -3,891,773,957 228,989,072,111 228,988,796,800 228,988,796,799 275,311Salud

22,271,258,703 1,088,046,215 23,359,304,918 23,358,881,604 23,358,878,678 423,314Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

685,518,224,815 16,411,408,512 701,929,633,327 701,925,556,927 701,925,556,803 4,076,400Educación

687,624,040,311 5,842,951,469 693,466,991,780 693,464,917,820 693,464,917,820 2,073,960Protección Social

884,581,707 -88,664,572 795,917,135 795,917,135 795,917,135Otros Asuntos Sociales

331,500,478,087 338,423,571,380 669,924,049,467 669,901,711,310 669,880,652,544 22,338,157Desarrollo Económico

17,488,777,324 2,180,849,067 19,669,626,391 19,647,770,023 19,626,717,172 21,856,368Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

95,581,602,354 -1,396,426,113 94,185,176,241 94,184,730,557 94,184,730,557 445,685Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

47,252,232,797 311,884,139,262 359,136,372,059 359,136,372,059 359,136,366,144Combustibles y Energía

185,792,687 -31,527,210 154,265,477 154,265,477 154,265,477Minería, Manufacturas y Construcción

97,950,704,916 27,413,393,312 125,364,098,228 125,364,062,124 125,364,062,124 36,104Transporte

7,424,538,945 688,749,263 8,113,288,208 8,113,288,208 8,113,288,208Comunicaciones

5,155,148,294 3,914,017,719 9,069,166,013 9,069,166,013 9,069,166,013Turismo

60,461,680,770 -7,029,623,921 53,432,056,849 53,432,056,849 53,432,056,849Ciencia, Tecnología e Innovación

800,000,000 800,000,000 800,000,000 800,000,000Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

1,072,724,665,385 23,811,514,288 1,096,536,179,673 1,096,536,179,673 1,096,536,179,673Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

357,362,260,206 4,026,293,811 361,388,554,017 361,388,554,017 361,388,554,017Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda

678,747,304,379 15,030,274,181 693,777,578,560 693,777,578,560 693,777,578,560Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

20,566,500,800 -11,158,701 20,555,342,099 20,555,342,099 20,555,342,099Saneamiento del Sistema Financiero

16,048,600,000 4,766,104,997 20,814,704,997 20,814,704,997 20,814,704,997Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

3,551,323,172,176 567,006,494,420 4,118,329,666,596 4,118,179,790,498 4,118,130,125,908 149,876,098Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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